Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

	[image: image1.png]

	                                                       Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1

тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1
тел. 2-53-32, 2-53-72

Девятое  заседание двадцать шестого созыва

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2011 года № 32
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от «8» ноября 2006 года № 3                                                                    «Об установлении земельного налога»
           Совет сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от «8» ноября 2006 г. № 3 «Об установлении  земельного налога» изменения, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- органы государственной власти и управления Республики Башкортостан, органы местного самоуправления, финансируемые из консолидированного бюджета Республики Башкортостан – в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

- бюджетные учреждения, казенные учреждения, автономные учреждения, созданные Республикой Башкортостан и муниципальными образованиями муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств соответствующих бюджетов – в отношении земельных участков, приобретенных (представленных) для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функции;

- негосударственные дошкольные образовательные учреждения – в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функции;
- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий .».
         2. Решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: с. Аркаулово, ул. Салавата Юлаева, д.1.

         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
 4. Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                                          Л.Х. Хайретдинова